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BESTYRELSEN        
Ivar Green Paulsen Formand Sejer Strande Grundejerforening Til stede 
Anders Torp Jensen Medlem Sejer Strande Grundejerforening Ikke til stede 
Søren Gregersen Kasserer Søgården Grundejerforening Til stede 
Lene Poulsen    Medlem  Søgården Grundejerforening Til stede 
Jens Blemmer        Medlem  Hyldebo Grundejerforening Til stede 
Anders Liechti Suppleant Søgården Grundejerforening Til stede 
Hans Nørgaard Suppleant Søgården Grundejerforening Ikke til stede 

Til stede var 20 grundejere.  

Velkommen 

Formanden Ivar Green-Poulsen bød velkommen til generalforsamlingen 2024. 

1. Valg af dirigent 

Niels Jacob Hansen formand for GF Sejer Strande blev indstillet af bestyrelsen og valgt som dirigent. 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Digelaget Gniben blev sendt per e-mail den 26. marts 
2024 indeholdende dagsorden i henhold til vedtægterne samt følgende bilag: årsregnskab, 
ledelsesrapportering, revisionsprotokol, budgetforslag og bestyrelsens beretning. Indkaldelsen samt 
bilag blev i henhold til vedtægterne også offentliggjort på digelagets hjemmeside, dog var 
regnskabet ikke tilgængelig på hjemmesiden i første omgang. Regnskabet blev efterfølgende 
tilgængelig på digelagets hjemmeside, da digelaget blev opmærksom på fejlen. 

Dirigenten Niels Jacob Hansen spurgte, om der var medlemmer, der havde indsigelser mod at 
erklære generalforsamlingen for lovlig i henhold til §7 i vedtægterne, til trods for det manglende 
budget på hjemmesiden. Der var ingen indsigelser, hvorefter generalforsamlingen blev erklæret 
lovligt indkaldt og varslet.  

2. Valg af referent 

Lene Hjelm Poulsen, Gf. Søgården blev indstillet af bestyrelsen og valgt som referent. 

3. Forelæggelse af rapport vedr. muligheder for yderligere beskyttelse af diget, i 
forbindelse med kysttilbagerykning (udsendes separat) DHI fremlægger rapporten 

Ivar Green Paulsen bød velkommen til Nils K. Drønen fra DHI og gav ordet videre til Anders Liechti, 
suppleant fra GF Søgården. Anders Liechti er sammen med Lene Hjem Poulsen, bestyrelsesmedlem 
fra GF Søgården, kontakten til DHI. Bestyrelsen har i en årrække haft fokus på erosion af kysten ud 
for diget og har foretaget opmålinger på udvalgte lokaliteter. Hertil kommer, at der har været flere 
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begivenheder med stormende kuling eller storm, hvor det efterfølgende har været nødvendigt at 
oplægge ralvolden igen. Bestyrelsen har derfor besluttet at få rådgivningshjælp til, hvordan der kan 
foretages ralfodring for at sikre græsdiget fremadrettet. 

Nils K. Drønen er uddannet på DTU og er ekspert i oversvømmelse og kystbeskyttelse mere end 20 
års erfaring. Nils har erfaring fra området som rådgiver for Molslinjen i forbindelse med deres 
seneste Vurdering af Virkninger på Miljøet (VVM), hvor han bl.a. har vurderet effekten af 
færgebølgens indvirkning på erosionen. Det kan oplyses at effekten er minimalt sammenlignet med 
effekten fra havets naturlige bølger. Nils K. Drønen præsenterede udfordringerne langs kysten ud for 
diget samt ralvolden, resultaterne af hans undersøgelser og beregninger samt oplæg til løsningen. 
For yderligere information henvises til præsentationen fra mødet samt rapport fra DHI, der indgår 
som billig til referatet. 

Bestyrelsen vil arbejde videre med forslag til løsning samt undersøge økonomien i det.  

4. Bestyrelsens beretning 

Formanden Ivar Green-Poulsen henviste til bestyrelsens beretning, som er udsendt på forhånd 
sammen med indkaldelsen. Beretningen blev ikke læst op grundet tidsnød.  

Beretningen er som følger: 

Diget tilstand: 

Bestyrelsen har igen gennemgået diget fra nord til syd. Generelt er digets tilstand 
tilfredsstillende. Det er set, at den årlige sammenskrabning af ral har en god effekt i at dæmpe 
bølgepåvirkningen af diget. I 2023 ødelagde storme i januar, september og december ralfronten 
foran diget. Dette gentog sig primo januar 2024. Kysttilbagerykningen fortsætter og bestyrelsen 
vedtog med accept fra Odsherred kommune, at bestille en rapport der beskriver fremtidige 
løsningsmuligheder for sikring af diget. Ny sammenskrabning er udført af Køge bugts anlægsgartner 
flere gange i 2023 mængden af ral er reduceret, så sammenskrabningen er blevet vanskeligere og en 
del ral er skyllet langt op i baglandet. 

Græsslåning og skadedyrsbekæmpelse er foretaget på diget. Den seneste storm i 2023 skyllede 
meget tang op på diget, hvilket blev fjernet i foråret 2023 

Ifølge vedtægten skal havbundsdybder opmåles hvert 4 år. Opmåling er indeholdt i den rapport der 
fremlægges på generalforsamlingen. 

Skiltningen og beslutningen om, at der ikke foretages græsslåning i sommerperioden, har reduceret 
problemet med færdsel på diget betydeligt. Den enkelte grundejer har fortsat tilladelse til at slå 
diget på egen grund. Færdsel på diget sker desværre stadig, selvom grundejerne er flinke til at påtale 
overtrædelser 

Dige højden: 

Den årlige landinspektør opmåling af digehøjden bliver gentaget i marts/april måned 2024. 
Digekronen har sat sig siden den blev højdetilrettet med muld i 2018.  

Kysttilbagerykningen er opmålt fysisk ud fra fixpunkter på strækningen. Der er fortsat kysterosion. 
Opmålingen i 2024 er indeholdt i den rapport der fremlægges på generalforsamlingen. 

Økonomi: 

Digelagets økonomi er forbedret yderligere i 2023. Det vurderes, at det fortsat er nødvendigt at 
spare op til eventuelle ændringer af digehøjden, eller bygning af stenrev i vandet foran kystlinjen. I 
2024 vil der blive reduceret i kassebeholdningen idet både fremtidssikringen og måling af 
havbunden vil belaste regnskabet 

Kontingentet for 2024 foreslås hævet med 100.000 kr. svarende til 50 pct til delvis dækning af 
rapporten og til en begyndende opsparing til imødegåelse af den fortsatte kysttilbagerykning 
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5. Forelæggelse af årsregnskab med revisorpåtegning 

Formanden Ivar Green-Poulsen kommenterede kort årsregnskabet. Der er i 2023 brugt flere penge 
på ralsammenskrab.  Årsregnskab, Ledelsesrapportering og Revisionsprotokol er udsendt sammen 
med indkaldelse til generalforsamlingen. 

6. Forelæggelse af budget for det kommende regnskabsår 

Dirigent Niels Jacob Hansen sendte det fremlagte budget til afstemning og det blev vedtaget. 

Budget Digelaget Gniben 2024 Indtægter Udgifter 

Ralsammenskrab 70000 
 

Fremtidsrapport 100000 
 

Hjemmeside 200 
 

Græsslåning og tangfjernelse 20000 
 

Digehøjdemåling 5000 
 

Skadedyrsbekæmpelse 14000 
 

Revision 15000 
 

Kørsel og bestyrelsesmøder 15000 
 

Kommunekredit lån 340000 
 

Grundejere 
 

65000 

Rate 1 
 

235000 

Rate 2 
 

235000 
 

579200 535000 
 

Der blev ikke vedtaget en hævning af kontingentet.  

7. Forslag fra bestyrelsen forslag om opsparing for imødegåelse af trusler mod diget  

Bestyrelsen har fremsendt følgende forslag i relation til punkt 3: 

Bestyrelsen foreslår, at der igangsættes en opsparing til imødegåelse af den fortsatte 
kysttilbagerykning. I år et, vil der til dækning af rapporten og en begyndende opsparing budgetteres 
med 100.000 kr., til dækning af disse udgifter. Kontingentet foreslås at stige svarende til 50 pct. 

Forventningen til omkostningerne i forbindelse med løsningen vil være betydelige og der vil i den 
fremlagte rapport blive foreslået forskellige løsninger. Rapporten forventes at foreligge primo/medio 
april. 

Bemærkning: 

Digelaget Gniben skal til stadighed have en opsparing på 600.000-700.00 dk. i nødberedskab. Disse 
midler kan ikke anvendes til projektet nævnt under punkt 3.  

Budgettet under punkt 6 er vedtaget og derfor udgår dette punkt. 

8. Forslag fra medlemmerne skal være formanden i hænde senest den 6.april 2024 

Der er ikke modtaget forslag fra medlemmerne. 
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9. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Der er udsendt en rettelse til dette punkt 9, da det er Søren Gregersen og Jens Blemmer 
bestyrelsesposter, der er på valg.  

a. Ivar Green-Paulsen og Anders Torp Jensen GF Sejer Strande er ikke på valg (valgt i 2022 - på valg i 
2025). Ivar Green-Paulsen ønsker at udtræde af bestyrelsen. I stedet foreslår bestyrelsen Anders 
Liechti GF Søgården. Anders Liechti blev valgt for 1 år (valgt i 2024 – på valg i 2025). 

b. Søren Gregersen (GF Søgården) og Jens Blemmer (GF Hyldebo) er på valg og blev genvalgt (valgt i 
2024 – på valg 2027) 

c. Lene H. Poulsen (GF Søgården) er ikke på valg (valgt i 2023 – på valg i 2026).  

10. Valg af suppleanter 

a) Lars Viggaard GF Sejer Strande, indstillet af bestyrelsen – valgt. 

b) Hans Nørgaard GF Søgården, indstillet af bestyrelsen til genvalg – valgt. 

11. Valg af revisor 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Revida revision i Holbæk v./ Carsten Hansen 

Genvalgt 

12. evt. 

Intet at bemærke. 

 

Bilag: 

Præsentation: Erosionsbeskyttelse af dige – Gniben digelag, ved Erosionsbeskyttelse af dige – 
Gniben digelag, 20-04-2026 

Rapport: Vurdering af kysterosion foran dige - Gniben Digelag, DHI, Rapport 11831265, 16-04-2024 
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